[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  сентября  2021 года
№ 99
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении

первичного воинского учета граждан

на территории Кокшамарского сельского поселения
        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», протестом прокуратуры Звениговского района от 16.08.2021 № 02-03-2021,  Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Кокшамарского сельского поселения,  утвержденное постановлением Кокшамарской сельской администрации от 19 декабря 2019 г. № 138  (далее -Положение)   следующие изменения:

1)  пункт  3.3 Положения изложить в следующей редакции:

   «3.3. выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории Кокшамарского сельского поселения  и подлежащих постановке на воинский учет;»;
       2) дополнить  пункт 2.1. абзацем  следующего содержания:
   « - вести и  хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.».
Глава Кокшамарской

сельской администрации                                                               Е.П.Майорова